PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ
	27.09.2022

	№
	24-215

	пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа № 19-180 от 28.01.2022
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», указом Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления» Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнение в решение Думы Кикнурского муниципального округа от 28.01.2022 № 19-180 «Об оплате труда должностного лица контрольно-счетной комиссии Кикнурского муниципального округа Кировской области» следующего содержания:
1.1. Пункт 6. Положения об оплате труда должностного лица Контрольно-счетной комиссии Кикнурского муниципального округа Кировской области изложить в новой редакции:
«6. Ежемесячное денежное поощрение составляет 450% должностного оклада.»
1.2. Подпункт 8.1 пункта 8 Положения об оплате труда должностного лица Контрольно-счетной комиссии Кикнурского муниципального округа Кировской области изложить в новой редакции:

«8.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 54 должностных окладов.».
1.3.  Добавить пункт 8.5 следующего содержания:

«8.5. Неиспользованный фонд оплаты труда может быть дополнительно направлен на выплату премий по результатам работы за год, иной расчетный период.».
1.4. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года.
Председатель Думы
Кикнурского муниципального округа    В.Н. Сычев
Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин

	Приложение  № 1

к Положению

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА

выборного должностного лица контрольно-счетной комиссии Кикнурского муниципального округа Кировской области,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Численность населения тыс. человек

	свыше 7 до 12

	Председатель контрольно-счетной комиссии
	7724

_________________
PAGE